

Ink: 2014-05-26
Målnr: 61-17
Aktbil: 28

Långa domstolsprocesser löser inte elnätsregleringen

Publicerad: 2013-12-10 Uppdaterad: 2013-12-10

På onsdag den 11 december lämnar Förvaltningsrätten i Linköping sina domar i tvisterna mellan elnätsföretagen och Energimarknadsinspektionen (Ei), om vilka avgifter företagen får ta ut. Om domstolen går på företagets linje blir det kraftiga höjningar för kunderna.

Vi menar att det är helt orimligt med en så otydlig lagstiftning, att grundläggande principer om hur elnätsavgifterna ska sättas måste avgöras i domstol.

År 2012 infördes förhandsreglering av elnätsavgifterna. Det innebär att en ram har beslutats för varje elnätsföretag, som reglerar hur stora avgifter som företaget totalt får ta ut av sina kunder under de kommande fyra åren.

När vi fastställde avgifterna för perioden 2012–2015 överklagade drygt hälften av elnätsföretagen. Trots en låg inflation och utan andra uppenbara orsaker tycker företagen att de ska ha rätt att höja avgifterna med stora belopp.

Domarna i morgon kan innebära avgiftshöjningar på upp till 33 miljarder kronor. För en genomsnittlig villakund betyder det att elräkningen under en fyraårsperiod kan bli cirka 30-40 procent dyrare.

Vårt uppdrag är att arbeta för en väl fungerande elmarknad. Eftersom elnätsföretagen är naturliga monopol, så är det särskilt viktigt att vi ser till att konsumenterna inte drabbas av oskäligt höga kostnader.

Idag har elnätsägarna mer eller mindre satt i system att överklaga de beslut som vi fattar. Trots att elmarknaden har varit omreglerad sedan mitten av 90-talet har det inte utvecklats någon vägledande rättspraxis. Systemet är utformat så att företagen har allt att vinna på att överklaga utan att de behöver riskera något.

Vi anser att det är orimligt att det ska finnas ett utrymme att tolka regelverket så att det uppstår skillnader på tiotals miljarder kronor, summor som kunderna retroaktivt kan tvingas betala via elräkningen. Att domstolsprocesserna, som kan pågå i flera instanser, tar många år är också dåligt för både kunder och företag eftersom det under lång tid råder oklarhet om vad som ska gälla.

Det måste finnas tydliga spelregler på elmarknaden. Tillsammans med en stark tillsynsmyndighet och en kraftfull tillsyn skapar det en väl fungerande marknad. Därför har vi lämnat ett förslag till regeringen om en tydligare och mer detaljerad reglering kring elnätsavgifterna.

Oavsett hur det går i de pågående domstolsprocesserna menar vi att det är nödvändigt att förstärka regelverket. Men det börjar bli bråttom om det ska kunna komma på plats till nästa tillsynsperiod som börjar 2016. I annat fall finns det stora risker

Kontakta oss

Anne Vadasz Nilsson
GD
016-16 27 00
registrator@ei.se



Mattias Johansson
Konsumentkontakt/Press
016-16 27 42
registrator@ei.se



för att kunderna kommer att få fortsätta att betala ett alldeles för högt pris till elnätsföretagen.

Det måste bli ett slut på långdragna domstolsprocesser, som skapar onödigt osäkerhet och otydlighet. Det borde vara ett gemensamt intresse både för kunder och för elnätsföretag.

AnneVadasz Nilsson, generaldirektör

Här kan du ta del av artikeln på Second Opinion

Dela ~~Share~~ **Share**

« Ei godkänner överlåtelse av Ekfors koncession **Starka**
kunder på marknaden för fjärrkyla »

Du är här:

[Nyheter](#)

[Nyheter](#)

[Nyhetsarkiv](#)

[Nyhetsarkiv 2013](#)

[Långa domstolsprocesser löser inte elnätsregleringen](#)